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DESHMI ETRASHEGIMISE LIGJORE

[ per Trashegimlenesin Stavri Fane Bogi)

Ne Sarande , sot me daten 31 Janar 2014, para meje Noterit Genci H. Nikollz, me Zyre
Noteriale ne Sarande, ne Lagjen Nr. 1, rruga “ Onhezmi”, prane Gjykates Sarande, u paragit
personalisht

Kerkuesja : Anthulla Sokrat Boci, e datelindjes 15.09.1965, lindur ne Delvine dhe
banuese ne Sarande, Lagjia Nr. 2, mbajtese e Leternjoftimit me Nr. Personal G55915102H, me
zotesi te plote juridike per te vepruar.

Objekti : Kerkohet leshimi i Deshmise se Trashegimise Ligjore te Trashegimlenesit,
hashkeshortit te saj, te ndjerit Stavri Fane Bogi.

Baza Ligjore : Neni3 dhe 4iLligjit Nr.131/2013-" Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin
Nr. 7829, date 1.6.1994 “ Per Noterine “ i ndryshuar; Nenid, &, 7 i Ligjit Nr. 121/2013 " Per disa
shtesa dhe ndryshime ne Ligjin Nr. 7850, date 29.7.1994 “ Kedi Civil i Republikes se Shaiperise”

te ndryshuar, Neni 348 (i ndryshuar), 360 e vijues te Kodit Civil.
Pasi administrova provat shkresore te paragitur prej Kerkuesit :
VEREJ:

Se pas njohjes me Kerkesen e Znj. Anthulla Bogi per leshimin e Deshmise se
Trashegimise Ligjore te Trashegimlenesit, bashkeshortit te saj, te ndjerit Stavri Fane Bogi dhe
pasi kontrollova kopetencen vendore, procedova me shgyrtimin e kesaj kerkese, bazuar ne
Nenin 3 dhe 4 i Ligjit-Nr—131/2013-“ Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin-Nr—7825, date
1.6.1994 “ Per Noterine”, Nenin 7 i Ligjit Nr. 121/2013 “ Per disa shtesa dhe ndryshime ne
Ligjin Nr. 7850 , date 29.07.1994 “ Kodi Civil i Republikes se Shgiperise” ” dhe Nenin 34510
ndryshuar}, 360 e vijues te Kodit Civil,
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Nga shgyrtimi i dokumentacionit te paragitur prej Kerkueses, rezulton se sipas
Certifikates se Vdekjes me Nr. serie 004164738, date 21.01.2014, leshuar nga Zyra e Gjendjes
Civile Bashkia Sarande, provohet se Trashegimlenesi Stavri Fane Bogi ka vdekur me daten
28.12.2013.

Me percaktimin e sakte te dates se vdekjes se Trashegimlenesit, lidnet: 1. Koha e
ge!jes se trashegimise, 2. Ligii material civil ge do te zbatohet per rregullimin e saj, 3.Rrethi i
trmhegrmmreve ge kane zotesl per te trasheguar,

DukEJu referuar Menit 318 te Kodit Civil, sipas “te cilit: "Trdsheg:'mr'ﬂ celet ne kohen kur

;'%‘udes Tmshegfm.fenes.r dhe rregullohet sipas ligjit te kohes kur eshte gelur”, athere ligji material
f_'_-'_qe do te gjeje zbatim ne shayrtimin e kesaj kerkese do te jete pikerisht Ligji Nr. 7850 , date
A0 -29.]3?.199:1 Kodi Civil i Republikes se Shgiperise” , hyre ne fuagi me date 01 Nentor 1994.

~ Ne baze te nenit 317 te Kodit Civil :
“Trashegimio me ligi ka vend kur Trashegimienesi nuk ka bere testament ose ka bere vetem
per nje pjese te pasurise se tij, ose kur testamenti eshte teresisht a pjeserisht i paviefshem "

Nga shgyrtimi i dokumentacionit dhe pas marrjes se pergjigies prej Dhomes Kombetare
te Notereve, nuk rezultoi ge Trashgimlenesi Stavri Fane Bogi te kishte disponuar me Testament
per fatin e pasurise se tij per kohen pas vdekjes, prandaj ka vend zbatimi i trashegimise ligjore,

Ne baze te Certifikates Familjare me Nr. serie 0042599177, leshuar nga Zyra e Gjendjes
Civile Bashkia Sarande ne daten 22.01.2014 si dhe Certifikates Familjare me Nr. serie
004299180, leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Bashkia Sarande ne daten 22.01.2014, rezulton
se me vdekjen e Lij, Trashegimlenesi Stavei Fane Bogi ke lene pas 2 femijet e tij : Stefan Stavri
Boci dhe Kostandin Stavri Boci, si dhe bashkeshorten pasjetuese Anthulla Sokrat Bogi, te cilet,
ne baze te nenit 361/1 te Kodit Civil. jane trashegimtare ligiore te rradhes se pare dhe
trashegojne secili ne menyre te barabarte me nga 1/3 pjese te pasurise se tij trashegimore.

Per rrjedhoje, thirren ne trashegim si Trashegimtare ligjore te radhes se pare te
Trashegimlenesit Stavri Fane Boci, femijet e tij Stefan Stavri Bogi dhe Kostandin Stavri Bogi si
dhe bashkeshorten pasjetuese Anthullz Sokrat Bogi, sepse te gjithe keta kane zotesi per te
trasheguar, nuk rezultoi ge ndonjeri prej tyre te kishte hequr dore nga trashegimia apo te ishte
bere i padenje per te trasheguar, si dhe nuk rezultoi gjithashtu ge Trashgimlenesi Stavri Fane

—Bogi te kishte femije te tjere jashte martese; apo nga ndonje martese tjeter e meparshme.

Ne perfundim une Noteri konkludoj se Kerkesa duhet pranuar .

PER_KETC ARSYE

Bazuar ne Nenin 7 i Ligjit Nr. 12172013, Neni 348 [ i ndryshuar}, 360 e vijues te Kodit
Civil
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Pranimin e- Eérk’eses se Kerkueses Anthulla Sokrat Bogi.

Leshimin e Deshmise se Trashegimise ligiore per Trashegimlenesin Stavri Fane Bogi,
vdekur me daten 28122013

Percaktimin si Trashegimtare Ligjore te radhes se pare te Trashegimlenesit Stavri

Fane Bogi, femijet e tij Stefan Stavri Boci dhe Kostandin Stavri Bogi si dhe bazhkeshorten
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pasjetuese Anthulla Sokrat Bogi, te cilet trashegnjﬁe ne pjese te barabarta, nga 1/3 pjese
secili te pasurise se tij trashgimore.

Leshohet sot ne Sarande ne daten 31.01.2014

NOTERI
Genci Nikolla

ALY



I
|
|
|
L
I
|
|
1
I
I
I
1
|
|
|
I
|
|
I
I
|
|
1
1
1
1
|
|

PUBLIKAE SHQIPE,
?50“"“'& NOTEREVE TRy

NnierArlanTRESK@

T”Qa e "Kavajé
el. 0682140355

Nr._{v  Repertor. Nr.2¢ /. Koleksioni

I}

PROKURE E PERGJITHSHME

Sot né daté 08/02/2014 né Zyrén e Noterisé Tiran&, para meje Noterit Artan
TRESKA me adresé Rruga e “Kavajés” u paraqgitén personalisht :
TE PERFAQESUAR: Stefan BOCI i biri i Stavri dhe i Anthulla i dat&lindjes

—--—J|——-93H4f’4QQG—me—Nr—PerseﬁaHG44BSBB7B —indur dhe banues né Sarandé me adresé
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Lagja Nr.2, madhor me zotési {é ploté juridike dhe pér té€ vepruar, identifikuar nga
letérnjoftimi me Nr.025278387.

Kostandin BOCI i biri i Stavri dhe i Anthulla i datélindjes 15/12/1995, me
Nr.Personal: J512150848B, lindur dhe banues né Sarandé me adresé Lagja Nr.2, madhor

e YoWsi té ploté TjUrdiKe T dhe T pEr e ~Vepruar, identifikuar nga Ieternjoﬂlm me
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Nr.031620751.
PERFAQESUESIA: Anthulla BOGI e bija e Sckrat e datélindjes 15/09/1965, me
Nr.Personal: G55915102H, lindur né Delviné dhe banuese né Sarandé me adresé Lagja

Nr.2, madhore me zotési & ploté juridike dhe pér té vepruar identifikuar nga letérnjoftimi
me Nr.027253192.

Té cilét k&rkuan redaktimin e prokurés sé pérgiithshme si mé poshté vijon:

Teé pérfagésuarit z.Stefan BOCI dhe z.Kostandin BOCI deklaruan se:

Né cilésiné e trashégimtaréve ligjoré té babait toné té ndjerit Stavri Fane BOCI
te pércakiuar si 1€ tillé me Déshminé e Trashégimisé Ligjore Nr.4058 Rep, hNr.137 Koi
daté 31/01/2014, léshuar nga noteri Genci NIKOLLA Sarandg, emérojmé
pérfagésuese té pérgjithshme nénén toné znj. Anthulla BOCI, té cilés i japim té
drejte dhe kompetencé té ploté, tagra té plota dhe té pakufizuara té na pérfagésojé,
dhe té veprojé me pasuriné e luajtshme dhe té paluajtshme né cfarédo forme gofte
si dhe té drejtat reale gé gézojmé mbi pasurité e luajtshme dhe paluajtshme e cila
na vjen si trashégimi nga babi yné i ndjeri Stavri Fane BOCI, si dhe pasuriné toné
individuale apo né bashképronési té luajtshme dhe té paluajtshme né c¢farédo

forme qofié si dhe té drejtat reale qé gézojmé& mbi pasurité e luajtshme dhe
paluajtshme si mé poshté vijon:

* Perfagésuesia ka & drejté té paragitet para noterit dhe, t& vendosé, lidhé dhe
nenshkruajé né emrin tong, kontrata shitblerje apo cfaredo kontrate ligjore pér shitje
dhurim tjetérsim té cfaredo forme, {€ vendosé velé pér 1€ gjitha kushietl e kontratave,
ne rastin e kontratave té shitblerjes t& vendosé pér gmimin e shitjes t& térheqé vlerén
(cmimin e shitjes) né emrin toné duke ia shitur cilitdo personi gé ajo e vieréson, si dhe
té nénshkruajé cfarédo dokumenti gé do ti paragitet me géllim shitien e pasurive si
dhe 1é té drejtave reale ge gézojme mbi to.

< Peérfagésuesia e zgjedhur nga ne ka & drejia dhe tagra {& plota dhe & pakufizuara
pér 1& dhéné& me qira, hua el pasurité, duke vendosur kushtet e kontratave me
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personat e interesuar t€ cakiojé dhe marré vierén e qgirasé & paragitet pérpara noterit,
duke nénshkruar kontratat e girasé dhe huasé& neé emrin toné.

< Pérfagésuesia e zgjedhur nga ne ka té drejté té na pérfagésojé pérpara zyrave

. noteriale né té gjithé Republikén e Shgipérisé dhe jashié saj, né ¢do kohé dhe pér ¢cdo

~“‘rast dhe ka té drejta té plota dhe t& pakufizuara qé t€ veprojé me pasuring e luajtshme

+i-.dhe t& paluajtshme né cfarédo forme qofté si dhe té drejtat reale gé gézojmé mbi

' pasurité e luajtshme dhe paluajtshme e cila na vjen si trashégimi nga babi yné i ndjeri

' "1Staw| Fane BD(;] pasurlne toné mdmduale apo né bashképronési té luajtshme dhe té

=dhe-le drejlat reale-ge-gezojme-+nbi-pasuiile 8 ——je—
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Iuajtshme dhe paluajtshme.

*» Pérfagésuesia ka té drejta dhe tagra té plota dhe t& pakufizuara gé té& pérpilojé,
nénshkruajé, dhe paragesé, kérkesépadi, kundérpadi, kérkesa té ndryshme, pérpara
gjykatave, kurdo dhe né cdo rast, duke paditur cilindo person fizik apo juridik
Institucione dhe Organe té Administratés Shtetérore dhe Lokale né Republikén e
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Shaipérisé-apo-jashté sajpakufizimnérastet kur cénohemi apo éshté e nevojshme !
pér mbrojtien e t& drejtave tona mbi pasuringé e luajtshme dhe té paluajtshme né !
¢farédo forme qofté si dhe té drejtat reale q& gézojmé mbi pasurité e luajtshme dhe |
paluajtshme té cilat na vijné si trashégimi nga babi yne i ndjeri Stavri Fane BOCI, si |
dhe pér pasurité tona individuale apo né bashképronési t& luajtshme dhe t& |
paluajtshme né ¢faredo Torme qofshin si dhe fe drejtat reale gé gézojmé mbi pasurite |
e luajtshme dhe paluajishme. i
< Pérfagésuesia e zgjedhur nga ne ka t& drejta, dhe tagra t& plota plota dhe t& |
pakufizuara g& té na pérfagésojé né té gjitha shkallet e sistemit gjygésor né i
Republikén e Shqgipérisé dhe jashté saj, né Gjykatat e Rretheve Gjygésore, né |
Gjykatat e Apelit, né Gjykatén e Larté, Gjykatén Kushtetuese, Gjykatén e Strasburgut :
et]. T&é na pérfagésojé kurdo dhe né ¢do rast né lidhje me problemet e ndryshme gé na :
lidhin me gjykatat dhe proceset gjyqésore, pér mbrojtien e té drejtave tona mbi |
pasuring e luajtshme dhe té paluajtshme né c¢farédo forme qofté si dhe 1€ drejtat reale !
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geé gézojme mbi pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme té cilat na vijné si trashégimi
nga babi yne i ndjeri Stavri Fane BOCI, si dhe pér pasurité tona individuale apo né
bashkeprones te luajishme dhe te paluajtshme ne cfaredo forme gofshin si dhe té
drejtat reale gé gézojmé mbi pasurité e luajishme dhe paluajtshme, dhe & krygjé pa
kufizim té gjitha veprimet gé i vleréson t& nevojshme dhe té domosdoshme pér
mbrojtien e interesave tona pasurore apo individuale. Té emérojé avokatg, apo
eksperté t& fushave t& ndryshme né raslel gé e cmon té arsyeshme dhe (&
nevojshme. Té pérpilojé nénshkruajé dhe dorézojé né emér dhe pér llogaring toné
kurdo dhe né c¢do rast ankime rekurse etj. Pra edhe njé heré e theksojmé se ka té
drejte €& kryejé pa kufizim cfarédo veprimi g& e c¢cmon {& nevojshém dhe té
domosdoshém pér té na perfagésuar pérpara gjykateve né ¢cdo kohé dhe pér ¢do rast.
* Perfagésuesia e zgjedhur nga ne ka té drejté té na pérfagésojé né t& gjitha
Organet e Adminisiratés Shteterore, Lokale, Institucionet e ndryshme té Administratés
Shtetérore, persona fizik dhe juridiké pér cdo rast dhe pér cdo arsye qé éshté e
nevojshme si pér veprimet ge na lidhin me kéto organe, si dhe pér té gjitha problemet
ge na lindin me kéto organe, duke patur tagra dhe té drejta 1&€ plota pér té kérkuar
informacion pérpara kétyre organeve té japé informacion kur &shié e nevojshme té
nénshkruaje pa kufizim t€ gjitha dokumentat e nevojshém dhe t&€ domosdoshém, pra
ka té drejta té€ plota pérfagésimi.

< Perfagésuesia e zgjedhur nga ne ka té drejla, dhe tagra té plota dhe té pakufizuara
gé t€ na pérfagésojé né Zyrat e Regjistrimit te Pasurive te Paluajishme né té gjithé
territerin & Republikés s& Shaipérisé me géllim kryerjen e {€ gjitha procedurave pér té



dorézuar, térhequr né emér dhe pér llogaring toné dokumenta pronésie té pasurive
tona i€ paluajtshme si dhe t& kryejé té gjitha procedurat konfrom ligjeve né fugi dhe té
nenshkruajé té gjitha dokumentat gé do ti paragiten nga punonjésit e ZRPP.
%+ Peérfagésuesia e zgjedhur nga ne ka té drejta dhe tagra té plota dhe té pakufizuara
. ‘pér té vepruar me pasuring e luajtshme dhe té paluajtshme né cfaredo forme qofté si
“r-“dhe t& drejtat reale gé gézojmé mbi pasurité e luajtshme dhe paluajtshme & cilat na
~vijné si trashégimi nga babi yné i ndjeri Stavri Fane BOCI, si dhe pér pasurité tona |
individuale apo né bashképronési té luajtshme dhe t& paluajtshme né cfarédo forme |
Mﬂs@maﬁe&dmﬂﬂmd&.q&gm&mm pasurité e luajishme.dhe.paluajishme, e
: edhe né marrédhéniet me bankat, pra ka té drejtén q& t& menaxhojé llogarité tona
! bankare, dhe t& kryejé pakufizim veprime bankare, si dhe té nénshkruaje dokumenta
1 pakufizim né emér dhe pér llogariné toné, té vendosé pasurité e paluajtshme si
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kolateral pér marrje kredie pér vete apo persona té tjeré né ¢do kohé dhe pér ¢do rast
ge e vleréson té nevojshme dhe té arsyeshme.
———————Pérfagésuesia-ezgjedhurnga-ne-ka-té-drejté té kryejé edhe té gjitha ato veprime té
cilat do ti duken té arsyeshme dhe t& nevojshme pér té na pérfagésuar né ¢do kohé
dhe pér ¢do rast pavarésisht se nuk jané shprehur né kété prokure por ne marrim
pérsipér mos kundérshtimin e tyre.
< Pra e théné ndryshe, pérfagésuesia e zgjedhur nga ne ka té drejta dhe tagra té
e te pakufizuara dhe uzive per t&é na pérfagésuar né ¢do kohé dhe pér
¢cdo rast.

Te gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesia joné pér sa jemi shprehur mé sipér do
t'i konsiderojmé t& drejta e t& mirégena sikur té ishin kryer prej nesh.

Sa mé sipér éshié shprehur vulineti yné i liré dhe i ploté dhe e nénshkruajmé
rregullisht para Noterit.

Kjo prokuré e pérgjithshme u hartua né dhjeté kopje me fugi té barabarté ligjore dhe
pasi u lexua me zé té larté e u gjet sipas vullnetit té liré e té ploté té personave té trequar
mé sipér u nénshkrua prej tyre para meje noterit dhe une noteri duke e gjetur até né
pérputhje me ligjin e vérteto].
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